¶ Tercia quidē consideratio accipit ex naturaliū cāz indita ne cessitate. i[de] corruptibilib[us] nācōs corporib[us] cefelitib[us] collarib[us] ē determinat[ur] mot[us] et insite s[unt] naturales p[ro]p[ter]es. His autē elemētarīi corporū massa subiacet tāq[ue] materia artificis. Si g[ra]m certas p[er]stellations p[re]figat in terdū distēperāti fieri elementorū. v[er]o ad ib[us] supfluitatē. vel ad sicutates excessivas. sive ad pestilētias et his sita. cū oia p[er]dicta p[ro]ueniant f[ac]tū legē causis naturalib[us] institutā ab aurore nature f[ac]tū sua sapientiā infallibilē. et volūtate immobile. non videat q[uod] grūu attrētare p[er] p[ec]caciones et suas ceremonias p[er]dicti ordines p[ro]mutari q[uod] ab eterno suis causis in eē est. p[er]clus Juxta illō psalmi Stra tuit ea in eternū p[re]ceptū. posuit nō p[er]terbit. et Job. xxviij. Quis enarrabit celoz rōnē. et cœtum celi q[uod] ob dormire faciet. quare ut p[er] p[ar]tē nō videt fructuose fidelium. p[ec]caciones

¶ Quartā autē consideratio fundatā in Canonica n[ost]ris demētis respondentiā. Hanc vbiq[ue] clamat sacra scriptura. Tribulationū flagella. ideo p[er]tra nos leuire. q[uod] i[de]o obedientes nō cessam[us] male viuēdo deū offendere. Ecce Esiae p[ro]p[ter]a. Lauamini mūndū effore. Auferte malū cogitatiōnū f[ac]tū ab ocul' meis. q[ui]c[unque] age re pueris. discit b[ea]tificare. Et q[uod]b[ut] dā silib[us] iterpositis. habuūg[ue] venire et arguite me d[omi]n[u]s. supple si non b[ea]tificero vob[us]. q[uod] si ad iracūdiā me p[ro]uocauerit gladi[u]m deuorabit vos q[uod] os d[omi]ni loquut[ur] ē. huius sile habet Esiae. lx. vñ et puerib[us] d[omi]n[u]s. Quic[unque] q[uod] patimur p[er]tā nra meruerit. Lūc[ius] puerib[us] origo ex illo Daniel. ix. videt pululasse. Oia q[uod] fecisti nob[is] dñe[n]t p[er] iudicio fecisti. q[uod] peccauis m[isericordia] et nō olediuim[us] tibi. quimo Grego. Omelie. xxvi. exponit illō lūc[ius]. ce. xx. Cū audiens p[er]lia et seditōes ait q[uod] oia p[er]summāda sunt aī cons[ideratione] oia turbānur. Et q[uod] in cūc[um] delinq[ue]nti i[de] cūc[um] serinur im p[er]leat q[uod] d[omi]n[u]s. Pugnabit p[er] eo orbis terrarum contra insensatos. Aqui

8 4.

36

# Tractat⁹ m̄gri H̄erici Goychii

stāte cā stabit ⁊ effect⁹. videt⁹ ḡ peni  
tus iurile p̄. pcessiones. pcurare vel  
le retrahī gladiū dei castigāc⁹. cum  
hoies apud studia suoꝝ malorū  
opeꝝ nō desistāt pseuerare. vñ ⁊ per  
H̄oisen dñs 2minat⁹ populo ilis/  
mauit ⁊ peccatē castigaret. si pples  
reuerteret etiū ip̄e sp̄līm. ptegeret. si  
si p̄sisteret in prauitate sua etiā ipse  
vlos ad exterminiū eū disp̄geret. vñ  
hec 2sideratio ēvelut hercules apd  
ēplures q̄ nec viā videt⁹ euadent